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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KURBIN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 244 YProt. La¢, mé 2 /852025
[
VENDIM

NMr. |3 Date 28 /05 2025
“PEER SHPALLJEN E DATES 10 GUSHT SI “FESTA E QYTETIT TE LACIT”

N& mbéshtetje t& nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 25, pikat 2
dhe 4: neni 53. pika 3b; Rregullore e funksionimit te Keshillit Bashkiak Kurbin, miratuar me.
neni 66. pika 7: si dhe neni 92; me propozimin ¢ njé grupi kashilltar&sh t& Késhillit Bashkiak
Kurbin, dhe né kuadér t& promovimit t& tradités, bashkimit komunitar dhe pérfshirjes s¢
diasporés emigrante né jetén sociale t& qytetit.Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té shpallé datén 10 Gusht si “Festa e Qytetit t¢ Lacit”, nj¢ festé vjetore qé do t&
organizohet n& njé nga sheshet kryesore t& qytetit, me qéllim nxitjen e takimeve mes
qytetaréve dhe emigrantéve t& kthyer pér pushime prané familjeve té tyre.

Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dit& pas shpalljes.

Pér zbatimin e ketij vendimi Ngarkohet Drejtoria ¢ Kulturés prané Bashkisé Kurbin gé.
né& bashk&punim me institucionet e tjera pérkatése, t€ hartojé dhe zbatojé njé axhendé vjetore
aktivitetesh kulturore, artistike dhe argétuese né kuadgr t& késaj feste.

>Prefektit Té Qarkut Lezhé.
>Drejtoria e Arsimit ,Kultures dhe Sporteve.
>Arkivit

Sekretari i Késhillit Kryetardie Ké
Arber LEKA Edlira :




